
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Гимназия № 7имени Героя России А.В. Козина» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 № 201-О                                                                                         от 28 августа 2023г. 

 

О создании родительского (общественного) контроля  

за организацией и контролем школьного питания в 

МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России А.В. Козина» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

в 2023/2024 учебном году 

             На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений 

в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьей 37 Федерального Закона 

от 29.12. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020г., Положения о родительском  контроле организации и качества питания 

обучающихся и в целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных 

учреждений образования г. Казани, выполняя требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в части 

организации здорового питания,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию родительского (общественного) контроля     за организацией и 

качеством питания обучающихся в следующем составе: 

 Хорун Снежанна Евгеньевна (1в кл.) 

 Тимофеевой Елена Александровой (5в кл.) 

 Гайковой Марины Николаевны (6а кл) 

 Саляховой Лейсан Ренатовны (7а кл.);   

 Гатиной Лейсан Гумеровны (9а кл.); 

 Юсуповой Эльвиры Дамировны (10 б кл.); 

 Галимовой Натальи Александровны (10 а кл.) 

 

 

2. Данной комиссии реализовать следующие задачи: 

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся; 

  контроль за соблюдением графика работы столовой; 

  контроль за качеством готовой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

 утвердить график дежурства родительского контроля по классам за 2023/2024 

учебный год. Дежурным родителям в журнале качества и в городском электронном 

журнале отметить о качестве питания и обслуживания. 

 

3.  Результаты контроля доводить до сведения родителей на общешкольных и 

классных родительских собраниях. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа отставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                            Т.Н. Кныш 

 


		2023-09-11T10:29:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.В.КОЗИНА" НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ




